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W OKSiR w Świeciu, mimo jesieni, na scenie zakwitły modraki, maki i rumianki 
oraz zagościła poezja autorów z naszego regionu.
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To Szkoły Katolickie im. ks dra Bernarda Sychty w Świeciu zorganizowały VI Powiatowy 
Konkurs Recytatorski  „Poeci z Kociewia”. 

5 listopada uczestniczyli w nim uczniowie z Czapel, Gruczna, Jeżewa, Lniana, Przysierska, 
Wiąga i ze Świecia. Tegoroczna edycja odbyła się w ramach obchodów V Kongresu 
Kociewskiego, dlatego na scenie umieszczono logo roku kongresowego - wielki modrak. Na 
profesjonalnie oświetlonej scenie wystąpiło trzydziestu dziewięciu recytatorów. Wśród 
widowni zasiadał poeta ks. Franciszek Kamecki, którego wiersze chętnie deklamują starsi 
uczestnicy. Po przesłuchaniach na gości czekała  gruczeńska drożdżówka, która jak zwykle 
wszystkim smakowała.

Następnie przedstawiono prezentację (przygotowaną przez uczniów Katolika) poświęconą 
Bolesławowi Eckertowi (1910-1995) - autorowi „Sagi kociewskiej”. W tym roku mija 20-ta 
rocznica jego śmierci, dlatego warto popularyzować wśród młodzieży tę postać. Potem 
widownia obejrzała program artystyczny „Człowieczy los. Bolesław Eckert”, w wykonaniu 
uczniów z gimnazjum nr 2 w Świeciu. Całość dopełniała wystawka poświęconą pisarzowi, 
która zawierała jego powieści. Można było również przeczytać dedykacje odautorskie.

Współorganizatorzy imprezy: Miejska Biblioteka Publiczna w Świeciu, Zrzeszenie Kaszubsko - 
Pomorskie oddział Bydgoszcz, Powiat Świecki, Urząd Miasta w Świeciu, OKSiR w Świeciu. Z 
„katolikiem” wspólpracowałi również: przedszkole nr 9 „Pod klonem” w Świeciu, Gimnazjum 
nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Świeciu. Z ramienia szkoły odpowiedzialnymi osobami były 
polonistki: Magdalena Nastrożna, Joanna Biniecka.

Trzynastu laureatów przeszło do finału VIII Festiwalu Twórczości Kociewskiej im. Romana 
Landowskiego, który odbędzie się19 listopada 2015 roku w Tczewie.
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LISTA LAUREATÓW

w kategorii szkoły podstawowe, klasy I -III:

I miejsce otrzymała Karolina Kończyńska z SP w Czaplach

II miejsce otrzymała Barbara Krzyżanowska z Katolickiej SP w Świeciu

wyróżnienie otrzymał Mikołaj Kończyński z SP w Czaplach

w kategorii szkoły podstawowe, klasy IV -VI:

I miejsce otrzymał Kacper Ratkowski z SP w Przysiersku 

II miejsce otrzymała Martyna Durawa z SP nr 7 w Świeciu
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wyróżnienie otrzymali: Weronika Kulczyk z SP Lnianie, Dominika Falkowska z SP  nr 5 w 
Świeciu

wyróżnienie MBP : Martyna Miraszewska z SP  nr 5 w Świeciu

wyróżnienie ZKP: Julia Góra z SP w Wiągu

w kategorii  gimnazja: 

I miejsce otrzymała Paulina Wamka z Gim. nr 1 w Świeciu

II miejsce otrzymał Hubert Graczyk z  Katolickie Gim. w Świeciu

wyróżnienie otrzymała Karolina Wtulska z Gim. nr 1 w Świeciu

wyróżnienie MBP : Weronika Glica z  Gim. nr 3 w Świeciu

w kategorii szkoły ponadgimnazjalne:

I miejsce otrzymał Paweł Piotrowski z Zespołu Szkół Menedżerskich w Świeciu

II miejsce otrzymała  Martyna Krajczewska z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych
w Świeciu

wyróżnienie otrzymała Agnieszka Manikowska z  I Liceum Ogólnokształcącego   w Świeciu

wyróżnienie MBP : Karol Bartnik z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Świeciu

wyróżnienie ZKP: Szymon Kocik z I Liceum Ogólnokształcącego w Świeciu

Joanna Biniecka (polonistka)
Oprac. (ap)

Fot. Nadesłane
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